
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 543

 31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Ο Πρωθυπουργός . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4

 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

  Αριθμ. 4460
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστι−
κών πράξεων που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση δι−
ατάξεων του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85),

2. τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24),

3. τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

4. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. την υπ’ αριθμ. 1781/6.6.2008 (ΦΕΚ 252 τ. ΥΟΔΔ) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, απο−
φασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την από 18.12.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστικών 

πράξεων που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση διατάξεων 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου που έχει οριστεί 
με την από 15.5.2008 απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής 
Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1781/6.6.2008 (ΦΕΚ 252 τ. ΥΟΔΔ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, παρατείνεται έως τις 30 
Ιουνίου 2009».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/34418
Παράταση της θητείας της Επιτροπής για το έργο 

SemanticGov και καθορισμός διαδικασίας παρα−
κολούθησης του έργου [σχετική η με υπ’ αριθμ. 
ΔΙΔΚ/Φ.38.1/7316/31.3.2008 απόφαση (ΦΕΚ 184/
ΥΟΔΔ/2008)].

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έ  χοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

β) των άρθρων 13−15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 60 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) 
«Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις».

δ) του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις». 

3863



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ε) του ν. 2771/1999 (ΦΕΚ 280/Α/1999) «Περί Ειδικών Λο−
γαριασμών και άλλες διατάξεις».

στ) του ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126) περί καθιερώσεως πεν−
θημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων.

ζ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα−
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ131/Α/28.6.2006).

η) του π.δ/τος 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α/1988) «Οργανι−
σμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 
Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

θ) του π.δ/τος 373/1995 (ΦΕΚ 201/Α/1995) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσω−
τερικών στο Υπουργείο ΕΣ.Δ.Δ.Α».

ι) του π.δ/τος 400/1995 (ΦΕΚ 226/Α/1995) «Σύσταση Γε−
νικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης στο Υπουργείο 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

ια) του άρθρου 24 παρ.1 του ν. 3200/2003 (ΦΕΚ 281/
Α/2003) «Τροποποιήσεις του ν. 1388/1983 ‘Ίδρυση Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης’, ίδρυση Εθνικής Σχολής 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».

ιβ) του π.δ/τος 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α/2007) «Συγχώνευ−
ση Υπουργείων».

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 
2023/Β/2007) απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στο Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύ−
λων και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ΟΙΚ/1692/27.6.2006 ΦΕΚ 
796/Β κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ωρών 
εργασίας των δημοσίων Υπηρεσιών».

4. Την υπ’ αριθμ. 1513/2002/ΕΚ απόφαση του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27.6.2002 
για τη θέσπιση του πολυετούς προγράμματος «Έκτο 
Πρόγραμμα Πλαίσιο»

5. Την από 7.3.2005 πρόταση−αίτημα περί συμμετοχής 
ΥΠΕΣΔΔΑ στην Κοινοπραξία του χρηματοδοτούμενου 
από το «Έκτο Πρόγραμμα Πλαίσιο» έργου με τίτλο 
«SemanticGov: Providing Integrated Public Services to 
Citizens at the National and Pan−European level with 
the use of emerging Semantic Web Technologies» 
(SemanticGov: Παρέχοντας ολοκληρωμένες ηλεκτρο−
νικές δημόσιες υπηρεσίες στον πολίτη σε εθνικό και 
παν−Ευρωπαϊκό επίπεδο, με τη χρήση των αναδυόμενων 
τεχνολογιών «Semantic Web»)

6. Την υπ’ αριθμ. FP6−2004−IST−4−027517 Σύμβαση Κοι−
νοπραξίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2/59694/Β0041/20.11.2001 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Σύσταση και κίνηση Λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος» για την εκτέλεση προγραμμάτων 
του ΥΠΕΣΔΔΑ.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38.1/7316/31.3.2008 απόφαση 
΄Τροποποίηση της απόφασης «Σύσταση και ορισμός 
μελών Επιτροπής για το έργο SemanticGov και καθο−
ρισμός διαδικασίας παρακολούθησης του έργου΄» (ΦΕΚ 
184/ΥΟΔΔ/2008).

9. Την ανάγκη παρακολούθησης του έργου Semantic 
Gov, αποφασίζουμε: 

Α. Παρατείνουμε τη θητεία της Επιτροπής, η οποία συ−
στάθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38.1/7316/31.3.2008 από−
φαση με θέμα ΄Τροποποίηση της απόφασης «Σύσταση 
και ορισμός μελών Επιτροπής για το έργο SemanticGov 
και καθορισμός διαδικασίας παρακολούθησης του έρ−
γου΄» από 1.1.2009 έως 30.4.2009.

Β. Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η ως άνω 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2008  

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(3)
    Αριθμ. 2/61811/0022
Kαθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της Επι−

τροπής για τη Διενέργεια και Αξιολόγηση των απο−
τελεσμάτων του Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για 
την «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», 
στο πλαίσιο του Υποέργου 1, της Πράξης «Ψηφιοποί−
ηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», της Κατηγορίας 
Πράξεων 1, της Υποκατηγορίας Πράξεων 4, του Μέ−
τρου 1.2, του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινω−
νία της Πληροφορίας» του Γ΄ ΚΠΣ για την Ελλάδα.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 147/1976 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
56Α/1976).

3. Το π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ 232Α) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251Α) «Δια−
χείριση, παρακολούθηση, και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
το άρθρο 4, παρ. 3, καθώς και τις τροποποιήσεις του 
ν. 3193/2003, άρθρο 17 (ΦΕΚ 266A), σε συνδιασμό με το 
ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ−
μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμμα−
τική περίοδο 2007−2013»

5. Το π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνι−
κής βοήθειας – στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων 
πόρων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3027/28.6.2002 
(ΦΕΚ 152/Α/2002) με θέμα «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ στο Υπουργείο Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως αυτό έχει τροποποι−
ηθεί από το άρθρο 13, παρ. 12 του ν. 3149/10.6.2003 (ΦΕΚ 
141/Α/10.6.2003) « υπαγωγή της ΕΥΕ στο ΥΠΕΠΘ».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3865

7. Την υπ’ αριθμ. 10756/9.10.2002 (ΦΕΚ 1343Β) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών− Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης−Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Οργά−
νωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Τις διατάξεις του Άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
2974) με θέμα «Αποζημιώσεις Μελών Συλλογικών Οργά−
νων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του Άρθρου 
9 του ν. 3408/2005 (ΦΕΚ 272Α).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232Α), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη του άρθρου 
8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57Α).

10. Το άρθρο 55 παρ. 4 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167Α) 
και τις διατάξεις της παραγράφου 25 του Άρθρου 2 του 
ν. 2621/1998 (ΦΕΚ136Α).

11. Τη με υπ’ αριθμ. 113489/Η/2007 (ΦΕΚ 438/ΥΟΔΔ) 
«Περί διορισμού του Δημήτρη Πλατή στη θέση του Γεν. 
Γραμματέα του ΥπΕΠΘ»

12. Τη με υπ’ αριθμ. 108009/ΣΤ5/2007 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1950/Β) «Περί Μεταβίβασης Δικαιώματος 
Υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμ−
ματέα του ΥπΕΠΘ»

13. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/
Β/3.10.2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών».

14. Τη με υπ’ αριθμ. 2/74260/0004/1999 (ΦΕΚ 1925Β) 
απόφαση μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής σύμφωνα 
με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991.

15. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 3369/2005 (ΦΕΚ 
171Α/2005) «Συστηματοποίηση της δια βίου μάθησης 
και άλλες διατάξεις», που προβλέπει τη διαδικασία έκ−
δοσης κοινή υπουργική απόφαση για την αποζημίωση 
των συλλογικών οργάνων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων από το Κοινοτικό 
Πλαίσιο Στήριξης έργων.

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.908/73650/Η/19.7.2006 απόφαση 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
μετακίνησης προσωπικού στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρ−
μογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ. 

17. Την υπ’ αριθμ. 152.092/ΚτΠ 4710−Β1−18.5.2004 απόφα−
ση του Ειδικού Γραμματέα Ενιαίου Διοικητικού Τομέα 
Θεμάτων ΕΕ & ΚΠΣ για την Ένταξη της Πράξης «Ψηφι−
οποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», της Κατηγο−
ρίας Πράξεων 1. «Ψηφιακό Εκπαιδευτικό Περιεχόμενο 
και Λογισμικό», της Υποκατηγορίας Πράξεων 4. «Ψηφι−
οποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», του Μέτρου 
1.2 «Εισαγωγή και Αξιοποίηση των νέων Τεχνολογιών 
στην Εκπαίδευση», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κοινωνία της Πληροφορίας» (ΕΠ ΚτΠ), του Γ΄ ΚΠΣ για 
την Ελλάδα, καθώς και την υπ’ αριθμ. 152.963/ΚτΠ 7010/
Β−22.8.2006 Τροποποίηση της απόφασης Ένταξης της 
Πράξης.

18. Τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία της ανωτέρω Πρά−
ξης

19. Την υπ’ αριθμ. 2545/28.3.2007 υπουργική απόφαση 
Έγκρισης διενέργειας Διεθνούς Ανοικτού Δημόσιου Δια−
γωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για την υλοποίηση 
του Υποέργου 1 «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλι−

οθηκών», της Πράξης «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων 
Βιβλιοθηκών», του Μέτρου 1.2, του Ε.Π. της ΚτΠ. και το 
υπ’ αριθμ. 6/2007 τεύχος Προκήρυξης.

20. Την Ένταξη της Πράξης «Ψηφιοποίηση Υλικού 
Δημοσίων Βιβλιοθηκών» στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2004 στη ΣΑΕ 345/3 με κωδικό 
«2007ΣΕ34530020».

21. Την υπ’ αριθμ. 5454/27.7.2007 υπουργική απόφαση 
συγκρότησης Επιτροπής για τη διενέργεια και την αξι−
ολόγηση των αποτελεσμάτων του Διεθνούς Ανοικτού 
Διαγωνισμού 6/2007, με τίτλο «Ψηφιοποίηση Υλικού Δη−
μοσίων Βιβλιοθηκών», στο πλαίσιο του Υποέργου 1, της 
Πράξης «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», 
της Κατηγορίας Πράξεων 1. «Ψηφιακό Εκπαιδευτικό Πε−
ριεχόμενο και Λογισμικό», της Υποκατηγορίας Πράξεων 
4. «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», του 
Μέτρου 1.2 «Εισαγωγή και Αξιοποίηση των νέων Τε−
χνολογιών στην Εκπαίδευση», του ΕΠ ΚτΠ. (ΦΕΚ 333τ.
ΥΟΔ 3.8.2007)

22. Την υπ’ αριθμ. 8931/3.12.2007 υπουργική απόφαση 
επανασύστασης της Επιτροπής που ορίστηκε με την 
υπ’ αριθμ. 5454/27.7.2007 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 524/
τ.ΥΟΔΔ/6.12.2007) 

23. Ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 4350€ (ευρώ), 
περίπου θα καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια της Κοι−
νωνίας της Πληροφορίας (ΚτΠ) όπως εκχωρείται στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του 
Υπ.Ε.Π.Θ (ΣΑΕ 345/3 με κωδικό έργου «2007ΣΕ34530020»), 
αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό αποζημίωσης, κατά μήνα, των μελών 
της Επιτροπής για τη διενέργεια και την αξιολόγηση των 
αποτελεσμάτων του Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για 
την «Ψηφιοποίηση Υλικού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», στο 
πλαίσιο του Υποέργου 1, της Πράξης «Ψηφιοποίηση Υλι−
κού Δημοσίων Βιβλιοθηκών», της Κατηγορίας Πράξεων 
1. «Ψηφιακό Εκπαιδευτικό Περιεχόμενο και Λογισμικό», 
της Υποκατηγορίας Πράξεων 4. «Ψηφιοποίηση Υλικού 
Δημοσίων Βιβλιοθηκών», του Μέτρου 1.2 «Εισαγωγή και 
Αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών στην Εκπαίδευση», 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΚτΠ, για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους πριν τη δημοσίευση της πα−
ρούσας σε ΦΕΚ και μέχρι 6.3.2008 σε 350 Ευρώ για 
τον Πρόεδρο της Επιτροπής, 300 Ευρώ ανά μέλος και 
200 Ευρώ για τον Γραμματέα, με εξαίρεση την Τζιωρ−
ζιώτη Χρυσάνθη, η οποία αποτελεί στέλεχος της ΕΥΕ 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, σύμφωνα με το ν. 
2860/2000 (ΦΕΚ 251Α/2000) και δεν λαμβάνει αμοιβή.

Η παραπάνω αποζημίωση ισχύει για τα μέλη της επι−
τροπής όπως αυτά ορίζονται στις Υπουργικές Αποφά−
σεις υπ’ αριθμ. 5454/27.7.2007 (ΦΕΚ 333τ.ΥΟΔΔ/3.8.2007) 
και 8931/3.12.2007 (ΦΕΚ 524τ.ΥΟΔΔ 6.12.2007) υπό τις 
παρακάτω προϋποθέσεις:

Α) Η επιτροπή τήρησε για κάθε συνεδρίαση της σχε−
τικό πρακτικό.

Β) Οι συνεδριάσεις πραγματοποιήθηκαν πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

Γ) Συμμετοχή σε τέσσερις (4), τουλάχιστον, συνεδρι−
άσεις το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες 
συνεδριάσεις περικόπτεται ανάλογα.

Τα αναπληρωματικά μέλη δικαιούνται αμοιβή μόνο 
στην περίπτωση νόμιμης αναπλήρωσης τακτικού μέ−
λους.



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η δαπάνη ύψους 4350€ (ευρώ), περίπου θα καλυφθεί 
από την Τεχνική Βοήθεια της Κοινωνίας της Πληρο−
φορίας (ΚτΠ) προς την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ (ΣΑΕ 345/3 με κωδικό 
έργου «2007ΣΕ34530020»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 2/77558/0022
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της Επι−

τροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου 
συγγραφή παιδαγωγικού υλικού για το παιδαγωγικό 
τμήμα: Οδηγός Γονέα του υποέργου 8 «Εκπόνηση – 
Συγγραφή Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων Νηπι−
αγωγείων» του Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της 
κατηγορίας Πράξεων 1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγω−
γεία» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τo άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 Κώδικας Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (ΦΕΚ 
98A).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 147/1976 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων»(ΦΕΚ 
56Α).

3. Το π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ 232Α) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251Α) «Δια−
χείριση, παρακολούθηση, και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
το άρθρο 4, παρ. 3, καθώς και τις τροποποιήσεις του 
ν. 3193/2003, άρθρο 17 (ΦΕΚ 266A), σε συνδυασμό με το 
ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ−
μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για τη διαχειριστική 
προγραμματική περίοδο 2007−2013»

5. Το π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνι−
κής βοήθειας – στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων 
πόρων».

6. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ., 
ειδικότερα το άρθρο 6 του ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152A) 
«Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώ−
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστα−
σης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13, παρ. 12 του 
ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141Α)

7. Την υπ’ αριθμ. 10756/9.10.2002 (ΦΕΚ 1343Β) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών− Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης−Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
«Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προ−
γραμμάτων ΚΠΣ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργιών και υπαλλή−
λων του Δημοσίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α. μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις» σχετικά με τις αποζη−
μιώσεις μελών συλλογικών οργάνων, όπως αυτό συ−
μπληρώθηκε από την παράγραφο 4 του Άρθρου 9 του 
ν. 3408/2005. (ΦΕΚ 272Α)

9. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232Α), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη του άρθρου 
8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57Α). 

10. Το άρθρο 55 παρ. 4 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167Α) και 
τις διατάξεις της παραγράφου 25 του Άρθρου 2 του ν. 
2621/1998 (ΦΕΚ136Α).

11. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 Β) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών»

12. Την υπ’ αριθμ. 857/29.1.2003 απόφαση Ένταξης 
και τη υπ’ αριθμ. 18681/29.8.2007 (ορθή επανάληψη της 
14860/2.7.2007) απόφαση 5ης Τροποποίησης της Πράξης 
με τίτλο «ΟΛΟΗΜΕΡΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ». 

13. Τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία Έργου και Υποέρ−
γων της ανωτέρω Πράξης.

14. Τη με υπ’ αριθμ. 5586/2.8.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα έγκρισης διενέργειας Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
συγγραφή παιδαγωγικού υλικού του υποέργου 8 «Εκ−
πόνηση – Συγγραφή Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων 
Νηπιαγωγείων» του Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της 
κατηγορίας Πράξεων 1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγωγεία» 
του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ και το τεύχος της Προκήρυξης 11/2007.

15. Την υπ’ αριθμ. 3018/25.2.2008 (ΦΕΚ 87/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
27.2.2008) απόφαση Γενικού Γραμματέα του ΥΠΕΠΘ για 
τη σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθη−
σης και Παραλαβής του έργου συγγραφή παιδαγωγι−
κού υλικού για το παιδαγωγικό τμήμα: Οδηγός Γονέα 
του υποέργου 8 «Εκπόνηση – Συγγραφή Παιδαγωγικού 
Υλικού Ολοήμερων Νηπιαγωγείων» του Μέτρου 1.2, της 
ενέργειας 1.2.3., της κατηγορίας Πράξεων 1.2.3.β. «Ολο−
ήμερα Νηπιαγωγεία» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ.

16. Τη με υπ’ αριθμ. 5538/7.4.2008 (ΦΕΚ175/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
22.4.2008) απόφαση Γενικού Γραμματέα του ΥΠΕΠΘ 
περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 3018/25.2.2008 (ΦΕΚ 
87/Υ.Ο.Δ.Δ./27.2.2008) για τη σύσταση και συγκρότηση 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου 
συγγραφή παιδαγωγικού υλικού για το παιδαγωγικό 
τμήμα: Οδηγός Γονέα του υποέργου 8 «Εκπόνηση – Συγ−
γραφή Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων Νηπιαγωγείων» 
του Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της κατηγορίας Πρά−
ξεων 1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγωγεία» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ.

17. Τη με υπ’ αριθμ. 10033/15.7.2008 (ΦΕΚ 308/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
18.7.2008) υπουργική απόφαση του ΥΠΕΠΘ για την 
επανασύσταση και επανασυγκρότηση της υπ’ αριθμ. 
5538/7.4.2008 (ΦΕΚ175/Υ.Ο.Δ.Δ./22.4.2008) απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα του ΥΠΕΠΘ συσταθείσας Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου συγγρα−
φή παιδαγωγικού υλικού, για το παιδαγωγικό τμήμα: 
Οδηγός Γονέα, του υποέργου 8 «Εκπόνηση – Συγγραφή 
Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων Νηπιαγωγείων» του 
Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της κατηγορίας Πράξεων 
1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγωγεία» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3867

18. Την από 25.2.2008 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ 
της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ 
του ΥπΕΠΘ και της εταιρείας «ΕΚΔΟΣΕΙΣ Σ. ΠΑΤΑΚΗ 
Α.Ε.» για το έργο συγγραφή παιδαγωγικού υλικού για 
το παιδαγωγικό τμήμα: Οδηγός Γονέα

19. Την υπ’ αριθμ. 8940/23.6.2008 υπουργική απόφαση 
για την παράταση ισχύος της 25.2.2008 υπογραφείσας 
σύμβασης μεταξύ της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥπΕΠΘ και της εταιρείας 
«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΠΑΤΑΚΗ Α.Ε.» για το έργο συγγραφής παι−
δαγωγικού υλικού για το παιδαγωγικό τμήμα: Οδηγός 
Γονέα.

20. Την από 26.6.2008 παράταση της υπογραφείσας 
σύμβασης μεταξύ της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥπΕΠΘ και της εταιρείας «ΕΚ−
ΔΟΣΕΙΣ Σ. ΠΑΤΑΚΗ Α.Ε.» για το έργο συγγραφή παι−
δαγωγικού υλικού για το παιδαγωγικό τμήμα: Οδηγός 
Γονέα

21. Ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 2.700 €, θα 
καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ, από 
τις πιστώσεις του Έργου 2002ΣΕ04530061, της ΣΑΕ 453 
του Π.Δ.Ε του Υπ.Ε.Π.Θ. «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας 
στήριξης ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ, χρηματοδοτούμενες από αμιγώς 
Εθνικούς Πόρους».

22. Την αναγκαιότητα καθορισμού αποζημίωσης για 
τα μέλη της άνω Επιτροπής, αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό αποζημίωσης κατά μήνα των μελών 
της Επιτροπής για τη Παρακολούθηση και Παραλαβή 
του έργου συγγραφή παιδαγωγικού υλικού για το παι−
δαγωγικό τμήμα: Οδηγός Γονέα του υποέργου 8 «Εκ−
πόνηση – Συγγραφή Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων 
Νηπιαγωγείων» του Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της 
κατηγορίας Πράξεων 1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγωγεία» 
του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ., σε 350€ για τον πρόεδρο, 300€ ανά 
μέλος και 200€ για γραμματειακή υποστήριξη. 

Η Επιτροπή λειτούργησε από την ημερομηνία δημο−
σίευσης της απόφασης ορισμού της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ήτοι 18.7.2008 έως και 7 Αυγούστου 
2008, οπότε και ολοκλήρωσε τις εργασίες της, και για 
6 συνολικά συνεδριάσεις. 

Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση:
α) Ισχύει για τα μέλη της Επιτροπής, όπως αυτά 

ορίζονται στην υπ’ αριθμ. 10033/15.7.2008 (ΦΕΚ 308/
Υ.Ο.Δ.Δ./18.7.2008) υπουργική απόφαση του ΥΠΕΠΘ για 
την επανασύσταση και επανασυγκρότηση της υπ’ αριθμ. 
5538/7.4.2008 (ΦΕΚ175/Υ.Ο.Δ.Δ./22.4.2008) απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα του ΥΠΕΠΘ συσταθείσας Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου συγγρα−
φή παιδαγωγικού υλικού, για το παιδαγωγικό τμήμα: 
Οδηγός Γονέα, του υποέργου 8 «Εκπόνηση – Συγγραφή 
Παιδαγωγικού Υλικού Ολοήμερων Νηπιαγωγείων» του 
Μέτρου 1.2, της ενέργειας 1.2.3., της κατηγορίας Πράξεων 
1.2.3.β. «Ολοήμερα Νηπιαγωγεία» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ

β) Ισχύει για τα αναπληρωματικά μέλη μόνο στην πε−
ρίπτωση νόμιμης αναπλήρωσης τακτικού μέλους.

γ) Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 2.700 € περίπου, 
θα καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ, 
από τις πιστώσεις του Έργου 2002ΣΕ04530061, της ΣΑΕ 
453 του Π.Δ.Ε του ΥΠΕΠΘ «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας 
στήριξης ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ, χρηματοδοτούμενες από αμιγώς 
Εθνικούς Πόρους».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 2/67365/0022
Καθορισμός αποδοχών του Προέδρου, των Αντιπροέ−

δρων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β. καθώς 
και καθορισμός αποζημίωσης των μελών αυτού.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

 ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 εδάφια α και β του άρθρου 24 του 

ν. 3204/2003 (ΦΕΚ 296/τ. Α/23.12.2003) «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστη−
μα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

2. Της παρ. 1 εδάφιο γ του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α/23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λει−
τουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ, και ΟΤΑ, 
μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοί−
χων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

3. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 ‘’περί παροχής κινή−
τρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και Οικονο−
μικής ανάπτυξης της χώρας’’ όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 59Α).

4. Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 ‘’Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις’’ (ΦΕΚ 247/τ.Α/27.11.1995).

5. Του άρθρου 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/1992 τ.Α) 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 29Α στο ν. 1558/1985 
(ΦΕΚ 137/Α/1985) όπως τελικά αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 2469/1997 ‘’περιορισμός και βελτίωση της 
αποτελεσματικότητος των κρατικών δαπανών και άλλες 
διατάξεις’’ (ΦΕΚ 38/τ.Α/1997).

6. Του άρθρου 40 του ν. 1397/1983, όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 79 του ν. 2071/1992 
(ΦΕΚ 123/τ.Α/1992) «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση Συ−
στήματος Υγείας» και την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 
2194/1994 (ΦΕΚ 34/Α/1994) «Αποκατάσταση του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».

7. Της με υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/2007 (ΦΕΚ 1948/
Β/3.10.2007) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με περιεχό−
μενο τον καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών

8. Την με υπ’ αριθμ. 2/44693/0022 (ΦΕΚ 1282/Β/2005) 
κοινή υπουργική απόφαση με περιεχόμενο τον καθο−
ρισμό των αποδοχών του προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β.

9. Tην με υπ’ αριθμ. 2/3965/0022 (ΦΕΚ 132/Β/2005) κοινή 
υπουργική απόφαση με περιεχόμενο τον καθορισμό των 
αποδοχών Αντιπροέδρων και Μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β.



3868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Β. Το γεγονός της ιδιαιτερότητας του Εθνικού Κέ−
ντρου Άμεσης Βοήθειας ως Οργανισμού καθώς και της 
αναπτυξιακής πορείας στην οποία βρίσκεται την δεδο−
μένη χρονική στιγμή, του πανελλαδικού του χαρακτήρα 
καθώς και της αναγκαιότητας συνεργασίας με όλες τις 
Δ.Υ.Π.Ε. της χώρας προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι ιδιαιτερότητες που παρουσιάζει κάθε περιοχή της 
χώρας στον τομέα παροχής Προνοσοκομειακής Φροντί−
δας, αλλά και τη συνεργασία με όλες τις περιφερειακές 
υπηρεσίες του για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών 
στους πολίτες.

Γ.1.Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Ε.Κ.Α.Β. είναι διορισμένος με καθεστώς 
πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

 2. Το γεγονός ότι ο ένας από τους δύο αντιπροέδρους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β. είναι πλήρους 
απασχόλησης

Δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και προκειμένου να καθοριστούν οι αποδοχές του 
Προέδρου, του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β., του 
Αντιπροέδρου του Διοικητικού συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β., 
ο οποίος είναι διορισμένος με καθεστώς πλήρους απα−
σχόλησης, αλλά και προκειμένου να καθοριστούν οι 
αποζημιώσεις των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Α.Β. προκαλείται για το τρέχον οικονομικό έτος, 
δαπάνη εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων και πεντακοσί−
ων (148.500) EΥΡΩ, και ετήσια για κάθε επόμενο οικο−
νομικό έτος ύψους εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων και 
πεντακοσίων (148.500) ΕΥΡΩ επίσης, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ε.Κ.Α.Β. και συ−
γκεκριμένα τον ΚΑΕ 0284, αποφασίζουμε: 

1. Στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Κ.Α.Β. διοριζόμενο με 
καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης 
καταβάλλονται μηνιαίες αποδοχές και αποζημιώσεις, 
ως κατωτέρω:

α. Βασικός Μηνιαίος Μισθός: χίλια εννιακόσια τριάντα 
(1.930) ευρώ

β. Επίδομα θέσης ευθύνης: χίλια τετρακόσια (1.400) 
ευρώ

γ. Έξοδα Κίνησης: χίλια εκατόν πενήντα (1.150) ευρώ
δ. Έξοδα παράστασης: χίλια εκατόν πενήντα (1.150) 

ευρώ
Στον Πρόεδρο του ΕΚΑΒ καταβάλλεται επίσης οι−

κογενειακή παροχή κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄297/2003) όπως 
κάθε φορά ισχύουν καθώς και τα επιδόματα εορτών 
και αδείας, με ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 9 του 
ανωτέρω Νόμου.

2.1. Στον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ.του Ε.Κ.Α.Β., ο οποίος 
είναι διορισμένος με καθεστώς πλήρους απασχόλησης 
καταβάλλονται μηνιαίες αποδοχές και αποζημιώσεις 
ύψους δύο χιλιάδων και πεντακοσίων (2.500) ευρώ.

Στον Αντιπρόεδρο του ΕΚΑΒ καταβάλλεται επίσης 
οικογενειακή παροχή κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄297/2003) όπως 
κάθε φορά ισχύουν καθώς και τα επιδόματα εορτών και 
αδείας, με ανάλογη εφαρμογή άρθρου 9 του ανωτέρω 
Νόμου.

2.2. Στον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Κ.Α.Β., οποίος δεν 
είναι διορισμένος με καθεστώς πλήρους απασχόλησης 
καταβάλλονται μηνιαίες αποδοχές και αποζημιώσεις, 
ύψους: χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ

2.3. Στα Μέλη του Δ.Σ. του Ε.Κ.Α.Β. για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
καταβάλλεται μηνιαία αποζημίωση ύψους διακοσίων 
(200) ευρώ.

2.4. Οι ανωτέρω μηνιαίες αποζημιώσεις καταβάλ−
λονται με την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις 
(4) συνεδριάσεις τουλάχιστον το μήνα. Σε περίπτωση 
συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις η αποζημίωση 
περικόπτεται ανάλογα.

3. Η παραπάνω δαπάνη, βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Κ.Α.Β. και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 
0284.

4. Στην απόφαση αυτή προσδίδεται αναδρομική ισχύς 
ενός έτους από τη δημοσίευση. 

5. Με την έκδοση της παρούσας καταργείται κάθε 
προηγούμενη σχετική με όμοιο περιεχόμενο απόφαση 
και συγκεκριμένα: α) η με υπ’ αριθμ. 2/3965/0022 (ΦΕΚ 
132/Β/2005) κοινή υπουργική απόφαση με περιεχόμε−
νο τον καθορισμό των αποδοχών Αντιπροέδρων και 
Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.B και β) 
η με υπ’ αριθμ. 2/44693/0022 (ΦΕΚ 1282/Β/2005) κοινή 
υπουργική απόφαση με περιεχόμενο τον καθορισμό των 
αποδοχών του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Α.Β.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

-
     Αριθμ. 2/90197/0022

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/70632/0022/17.12.2007 
κοινής υπουργικής απόφασης

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 29A του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137/Α/26.7.1985), όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/
Α/10.9.1992) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38/Α/14.3.1997), όπως κωδικοποιήθηκε 
με το π.δ. 63/2005.

β. Του ν. 2362/1995 «Περί δημόσιου λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
247/Α/27.11.1995).

γ. Του άρθρου 17, παρ. 2 του ν. 3205/2003 «Μισθολογι−
κές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ και Ο.Τ.Α, μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003), στις ρυθ−
μίσεις των οποίων υπάγεται η συγκροτηθείσα για την 
εκπόνηση του ολοκληρωμένου προγράμματος δράσης 
για την ομαλή προσαρμογή και ένταξη των υπηκόων 
τρίτων χωρών στην Ελληνική Κοινωνία Ομάδα Διοίκησης 
Έργου, κατά το μέρος που αφορά τις προϋποθέσεις και 
τον τρόπο πληρωμής αυτής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3869

δ. Του π.δ/τος 49/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 18/Α/29.1.1988) όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

ε. Του π.δ/τος 205/2007 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 
Δημόσιας Τάξης στο Υπουργείο Εσωτερικών και καθο−
ρισμός των αρμοδιοτήτων του» (ΦΕΚ 231/Α΄/19.9.2007).

στ. Του άρθρου 18 παρ.18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997).

2. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί ιδιωτικών επενδύ−
σεων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 232/Α/22.12.1978) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α/14.4.1993).

3. Τις υπ’ αριθμ. 33379/13.6.2007 (ΦΕΚ 268/τ.ΥΟΔΔ/ 
29.6.2007) και 45450/16.8.2007 (364/τ.ΥΟΔΔ/17.8.2007) 
Αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με τις οποίες τρο−
ποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 51918/25.9.2006 (ΦΕΚ 28/
τ.ΥΟΔΔ/2.10.2006) όμοια, ως προς την αντικατάσταση 
δύο (2) μελών και ενός (1) αναπληρωτή και ως προς 
το χρόνο λήξης των εργασιών της Ομάδας Διοίκησης 
Εργου για την εκπόνηση του ολοκληρωμένου προ−
γράμματος δράσης για την ομαλή προσαρμογή και 
ένταξη των υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική 
Κοινωνία έως 25.3.2008.

4. Την υπ’ αριθμ. 2/70632/0022/17.12.2007 (ΦΕΚ 565/
τ.ΥΟΔΔ/31.12.2007) κοινή απόφαση των Υπουργείων 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών, η οποία 
αφορά στον καθορισμό της αποζημίωσης των συμμετε−
χόντων στην Ομάδα Διοίκησης Έργου, για την εκπόνηση 
του ολοκληρωμένου προγράμματος δράσης για την 
ομαλή προσαρμογή και ένταξη των υπηκόων τρίτων 
χωρών στην Ελληνική Κοινωνία.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ−
καλείται δαπάνη ύψους δέκα εννιά χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (19.200,00 €) και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ−
σεις που είναι εγγεγραμμένες, μεταξύ άλλων για τις 
περιπτώσεις αυτές, στον ΚΑΕ 0515 του Ειδικού Φορέα 
07−110 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2008.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εσωτερικών, περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 
(ΦΕΚ 1950/Β΄/3.10.2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/Β΄/ 
3.10.2007) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών», 
αποφασίζουμε: 

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2/70632/0022/17.12.2007 
(ΦΕΚ 565/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2007) κοινή απόφαση των Υπουρ−
γείων Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών, η 
οποία αφορά στον καθορισμό της αποζημίωσης των 
συμμετεχόντων στην Ομάδα Διοίκησης Έργου, για 
την εκπόνηση του ολοκληρωμένου προγράμματος 
δράσης για την ομαλή προσαρμογή και ένταξη των 
υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική Κοινωνία και 
ορίζουμε ότι, ύστερα από τις υπ’ αριθμ. 33379/13.6.2007 
(ΦΕΚ 268/τ.ΥΟΔΔ/29.6.2007) και 45450/16.8.2007 (364/
τ.ΥΟΔΔ/17.8.2007) τροποποιητικές αποφάσεις του 
Υπουργού Εσωτερικών, αντικαθίστανται δύο (2) μέλη 

και ένας (1) αναπληρωτής και παρατείνεται ο χρόνος 
λειτουργίας της εν λόγω Ομάδας έως 25.3.2008. Επίσης 
καθορίζουμε την αποζημίωση του προέδρου, των μελών 
και των γραμματέων της Ομάδας στο ποσό των 45,57 
ευρώ κατά συνεδρίαση για το χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους πριν την δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
μέχρι 31.12.2007 και συνολικά τέσσερις (4) συνεδριάσεις 
και στο ποσό των 48,79 ευρώ για το χρονικό διάστημα 
από 1.1.2008 έως 25.3.2008 και για δώδεκα (12) συνεδρι−
άσεις συνολικά.

2. Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται ολόκληρη 
στο πρόεδρο, στα μέλη και στους γραμματείς, εφόσον 
παρέστησαν στις συνεδριάσεις στις οποίες κλήθηκαν 
και οι οποίες θα πρέπει να έχουν γίνει εκτός κανονικού 
ωραρίου εργασίας και εκτός χρόνου που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση και για χρονικό διάστη−
μα ενός (1) έτους πριν τη δημοσίευσή της παρούσας 
σε ΦΕΚ. 

4. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την από−
φαση αυτή είναι ύψους 4.557,00 € για το έτος 2008 και 
14.637 για το έτος 2009 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0515 του Ειδικού Φορέα 07−110 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2008

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
     Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 175144/31.12.2008 από−

φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις  διατάξεις 
του ν. 3528/2007, του ν. 3329/2005 και του ν. 3527/2007 
διορίζεται ο ΚΑΡΟΥΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ503085, πτυχιούχος τμήματος Τουριστικών 
Επιχειρήσεων ΤΕΙ Αθηνών, Ιδιωτικός Υπάλληλος, ως 
Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας, αρμοδι−
ότητας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής απα−
σχόλησης με διετή θητεία σε αντίστοιχη οργανική θέση 
της κατηγορίας Ε.Θ του ν. 3528/2007 με βαθμό 1°.

(Αριθμ βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΥΚΑ: 16452/31.12.2008)

    Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ.Γ.Π/οικ175080/31.12.2008 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 (Φ.Ε.Κ. 262/23.12.2008 
τεύχος Α΄) «Προστασία ανηλίκων από το καπνό και 
τα αλκοολούχα ποτά και άλλες διατάξεις» συγκρο−
τείται το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανι−
σμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ) και διορίζονται μέλη του τα 
κατωτέρω πρόσωπα: 



3870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

α. Κοντοζαμάνης Βασίλειο του Παντελή, Μαθηματι−
κός, Πτυχιούχος Επιστημών Πολιτικής και Διοίκησης 
Υγείας. 

β. Παταργιά − Αγγέλου Δήμητρα του Αλέξανδρου Φαρ−
μακοποιός, τέως Διευθύντρια ΕΟΦ 

γ. Γιαμαρέλου Ελένη του Κωνσταντίνου καθηγήτρια 
στην Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Αθηνών 

δ. Ραπτόπουλος Δημήτριος του Παναγιώτη, Καθηγη−
τής Κτηνιατρικής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης. 

ε. Ζακόπουλος Νικόλαος του Αθανασίου, Καθηγητής 
Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο Κο−
ντοζαμάνης Βασίλειος Πτυχιούχος Επιστημών Πολιτικής 
και Διοίκησης Υγείας. 

Α Αντιπρόεδρος ορίζεται η Παταργιά − Αγγέλου Δήμη−
τρα, φαρμακοποιός και Β Αντιπρόεδρος η Γιαμαρέλου 
Ελένη, Ιατρός Πανεπιστημιακός. 

Ο Πρόεδρος και ο Α Αντιπρόεδρος διορίζονται με 
καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. 

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων ορίζεται τριετής. 
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Προέδρου, 

των Αντιπροέδρων και των μελών του εν λόγω Συμ−
βουλίου είναι οι υπ’ αριθμ. 2/6352/0022/18.6.2003 (ΦΕΚ 
846 τ. Β/27.6.2003), 2/34435/0022/18.6.2003 (ΦΕΚ 847/
τ.Β/27.6.2003) και οικ. 2/47257/0022/8.8.2001 (ΦΕΚ 1071 
τ. Β/13.8.2001).

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14005433112080008*


		2009-01-07T14:26:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




